Κεφ. κζ.

Πίκρη τὸ ἑκτῆτα τὸ θρόνον, μακεδόνιον τὸ κράτος τὸ ἀγίου Ιελαφίου ποιεύματος. Καὶ σπίτι μαραβύνοις τὸν αἵλιον τὸν διείστην αἱρεστὴν πονηταν.

CAP. XXVII.

Quomodo Macedonius postquam è fide sua ejectus est, aduersus Spiritum sanctum impie vocatus sit: & quo pacto Marathonius una cum quibusdam aliis, ejus hæresin auxit.

Novitas autem cum laudaretur, magis magisque increvit, & ad res quotidie novandas processit: fastuque & arrogantiâ elata, despiciens patriis constitutionibus, privatas leges constituit. Nec eadem cum vetustioribus sentite deo sustinuit: sed peregrina indies dogmata excogitans, nova novis accumulare nunquam destitit. Quodquidem etiam tunc accidit. Postquam enim Macedonius Constantinopolitana exuta est Ecclesia, non amplius eandem cum Acacio & Eudoxio opinionem tenuit. Docebat enim, Filium quidem Deum esse, per omnia similem Patri, adeoque secundum substantiam. Spiritum vero Sanctum ejusdem honoris & dignitatis expertem esse assertebat: famulum ac ministrum cum appellans, & quæcumque alia quispiam de Angelis dicens, non aberraverit. Eandem cum illo opinionem amplexi sunt Eleusius & Eustathius, & reliqui omnes qui eo tempore à contraria sententia assertoribus

Eccc

depositi fuerant Constantinopoli. Qui-
bus haud exigua pars populi adhæsit, tam
Constantinopoli, quam per Thraciam,
Bithyniam & Helleponum, finitimas-
que Provincias. Nam vivendi ratio,
quam vulgus potissimum spectare solet,
haudquaquam in illis culpanda erat. Ete-
nim incelus quidem eorum gravis: di-
sciplina vero, Monasticæ similis fuit. Ad
hæc sermo non invenustus; & ingenium
ad perluendum accommodatum.
Cujusmodi tunc fuisse dicitur Mar-
athonius: qui ex rationario publico offi-
cii Praefectura Prætorianæ, cum opes
maximas sibi comparasset, finitâ militiâ,
agrorum ac pauperum sub eodem teſto
degenitum curam gessit. Postea vero
suas Eustathii Sebastiæ Episcopi, Mono-
sticam amplexus est vitam: & Iodahitum
Monachorum instituit Constantino-
poli, quod ad nostram usque ætatem
continua successione perseveravit. Hanc
porro hæresin, tum studio, tum opibus
suis tantopere adjuvit, ut sc̄tatores Ma-
cedonii quibusdam Marathoniani ap-
pellentur: nec immixto, ut equidem
censeo. Hic enim solus una cum sodali-
bus suis perfecisse videtur, ne hæc hære-
sis Constantinopoli penitus extingue-
retur. Etenim ex quo depositus fuerat Ma-
cedonius, nec Ecclesiæ deinceps, nec
Episcopos ullos habuerunt Macedonia-
ni, usque ad Principatum Arcadii.
Quippe Ariani id nequaquam sinebant,
à quibus omnes qui contraria ipsis sen-
tirent, extrudebantur Ecclesiæ, & gra-
vibus suppliciis afficiebantur. Ac diffi-
cile quidem fuerit, omnes Episcopos qui
tunc temporis sedibus suis expulsi sunt,
sigillatim recensere. Nulla enim Pro-
vincia Imperii Romani, ut equidem ex-
stimo, hujus calamitatis expers fuit.